
  

DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA / 
NOTARIA CUADRAGÉSIMA CANTÓN QUITO , 

SN ¡E É 

Quito, a 7 de Agosto de 2006 
P.A. 

N?* 1308 

de fe e pol pe [8 8 88 5 6 6 le 5 38 0 [sp Jl Jl Jl 

PROTOCOLIZACIÓN DE ] 
LA PRIMERA COPIA CERTIFICADA DE LA ESCRITURA PÚBLICA 
DE REVOCATORIA DE PODER GENERAL Y MÁS DILIGENCIAS DE 

LEY 

DEL OTORGADO POR 
MERCK SHARP € DOHME (INTER AMERICAN) CORPORATION 

A FAVOR DEL SR. 
ENRIQUE CARLOS FEDERICO WINTOUR 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

(DI 2 COPIAS)



DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA ¡2 
NOTARIA CUADRAGÉSIMA CANTÓN QUITO 

  

REVOCATORIA DE PODER GENERAL 
DEL OTORGADO POR 

MERCK SHARP € DOHME (INTER AMERICAN) CORPORATION. 

A FAVOR DEL SR. 

ENRIQUE CARLOS FEDERICO WINTOUR 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

(Dl Za COPIAS) 

P.A. 

RevPodMerck.doc 

Escritura N” 2374 

En el Distrito Metropolitano de Quito, capital de la República del Ecuador, 

hoy día DIECINUEVE ( 19 ) de AGOSTO de dos mil cinco, ante mí, Doctor 

Po Oswaldo Mejia Espinosa, Notario Cuadragésimo del Cantón Quito; 

comparece el señor Luis Eduardo Ortiz Monasterio, en su calidad de 

Apoderado General de la Compañía MERCK SHARP $ DOHME (INTER 

AMERICAN) CORPORATION, según se desprende del poder que 

legalmente conferido y como documento habilitante se adjunta a este 

instrumento público; bien instruido por mí el Notario sobre el objeto y 

resultados de esta escritura pública, a la que procede de una manera libre y 

voluntaria.- El compareciente declara ser de nacionalidad mexicana, mayor 

de edad, de estado civil casado, domiciliado en este cantón, legalmente capaz 

, para contratar y obligarse, a quien de conocerlo doy fe, en virtud de haberme 

    
y exhibido su documento de identificación, cuya copia se adjunta a este 

¡3 instrumento público; y, me pide que eleve a escritura pública el contenido de 

la minuta que me entrega, cuyo tenor literal y que transcribo es el siguiente: 

1 

"Dr. Oswaldo Meño Teo Oxwaldo “02 Espinosa



SEÑOR NOTARIO: Sirvase insertar en el registro de escrituras públicas a su 

cargo una que conste la revocatoria de Poder General otorgado por la 

Compañia MERCK SHARP £ DOHME (INTER AMERICAN) 

CORPORATION., legalmente representada por su Apoderado General el 

señor Luis Eduardo Ortiz Monasterio a favor del señor Enrique Carlos 

Federico Wintour al tenor de las siguientes cláusulas: (CLÁUSULA 

PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparecen a la celebración de la 

presente escritura pública por una parte el señor Luis Eduardo Ortiz 

Monasterio en calidad de Apoderado General de la Compañía MERCK 

SHARP £ DOHME (INTER AMERICAN) CORPORATION., y como tal 

representante de la misma, de nacionalidad Mexicana, mayor de edad, de 

estado civil casado, domiciliado en la ciudad de Quito.- CLÁUSULA 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- Mediante escritura pública otorgada el 

trece de enero del dos mil tres, en la Notaría Segunda del Cantón Quito, la 

Compañía MERCK SHARP £  DOFME (INTER AMERICAN) 

CORPORATION, otorgó Poder General a favor del señor Enrique Carlos 

Mercantil de Quito, con fecha veintisiete de febrero del dos mil tres.- 

CLÁUSULA TERCERA.- REVOCATORIA DE PODER ESPECIAL.- 

Mediante el presente instrumento el señor Luis Eduardo Ortiz Monasterio en 

calidad de Apoderado General de la Compañía MERCK SHARP £ DOHME 

(INTER AMERICAN) CORPORATION, revoca el Poder General otorgado 

con fecha trece de enero del dos mil tres, ante la Notaría Segunda del Cantón 

Quito, a favor del señor Enrique Carlos Federico Wintour, el mismo que se 

encuentra inscrito en el Registro Mercantil de Quito, con fecha veintisiete de 

febrero del dos mil tres.- CLÁUSULA CUARTA.- DOCUMENTOS 

HABILITANTES.- Se agrega como documento habilitante a la presente 

revocatoria de Poder General, el Poder General a favor del señor Luis 

2



DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA pe 
NOTARIA CUADRAGÉSIMA CANTÓN QUITO     

  

    

Notaría 40 a 
E 

2303 

Eduardo Ortiz Monasterio que le otorgó la Compañia MERCK SHARP é: 

JO DOHME (INTER AMERICAN) CORPORATION.- Usted Señor Notario se 

servirá agregar las demás cláusulas de estilo para el perfeccionamiento de la 

  

presente escritura.- ( firmado ) Doctor Gustavo Romero Ponce, abogado con 

o matrícula profesional número dos mil trescientos treinta y uno ( N* 2331 ) 

del Colegio de Abogados de Pichincha.- HASTA AQUÍ EL CONTENIDO 

DE LA MINUTA, que queda elevada a escritura pública con todo su valor 

legal, leída que te fue al compareciente por mí el Notario en alta y clara voz, 

se afirma y ratifica en su contenido y para constancia de ello firma 

juntamente conmigo en unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

        

A , A ¿ 

2 (acosa: ST / 
Sr. Luis Eduardo Ortiz Monasterio / 

  

uu
) 

   



SS 

  

    

   
  

  

  

  

  

y o CTC 1333 1 2222 5 REPUBLICA VEL ECUADOR 
CAN ERRE 1 o DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIAL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION 

EARCELA LETICIA ANTILLON" FERREIRA | CEOULADE IDENTIDAD mo 171870297-8 

RIOR APODERADO GENERAL | LUIS EDUARDO ORTIZ HONASTERIO RAMOS 
E e AR OA : MARES YAPE 

FL ORTIZ MONASTERIO RODRIGUZZ DE MOLINA "S6 DE SEPTIEMBRE DE 1.968 
z EL . ANZA RAMOS RAMIRE FECHA DE HACIAWENTO 

LUGAR CS re, EXT. 30 20092 60728 ZA 

! QUITO PICHINCIA 2.001 EXT. + 
LUGAA Y ANO DE MSCAIPCION 

JINCER 
   
            

E z 

% , de 

de | : 
: 1 : A 

| 
1 
4 j 3 

a 
: 

A 

3 

: 

j 
5 

  
 



  

WOTARÍA CUADRAGESIMA CANTON QUITO 

Quito, a 12 de marzo del 2001 EN 5 

A 

PROTOCOLIZACION DE PODER GENERAL 

OTORGADO POR: 

LA COMPAÑÍA MERCK SHARP £: DOHME 

(L A.-) CORP. 

A FAVOR DE: 

SR. LUIS EDUARDO ORTIZ 

CUANTIA: INDETERMINADA 

DI: 10.152 35% ¡IES COPIAS 
367 1162 542% ¡412 142, (49, 

[e 9% ss e es 3 5 

  

  

El 
NOTARIA DECIR SEPTIMA 
Az 6 de Diciambre 157. 

e, Remigio Povedi 9 

 



PODER GENERAL 

CLAUSULA PRIMERA: COMPARECIENTES 

mparece a la celebración del presente documento en calidad de poderdante la Compañía 
'RCK SHARP £ DOHME (LA. CORP., debidamente representada por su Presidente, Grey 

mer, quien otorga Poder General, amplio y suficiente cual en Derecho se requiere, en favor de 
IS 
S EDUARDO ORTIZ, domiciliada en la ciudad de Quito-Ecuador para que tenga las facultades 

e se detallan a continuación: 

CLAUSULA SEGUNDA: PODER GENERAL 

Actuar como Apoderado General de MERCK SHARP £ DOHME (1.A.) CORP., en la República 

| Ecuador y ante sus instituciones públicas y privadas, poder jurisdiccional, Tribunal Fiscal, 
perintendencia de Compañías, Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, Ministerios de todos 

. Tramos, y más organismos autónomos, públicos y privados, con poderes tan amplios y 
“cientes como lo exijan las leyes de la República del Ecuador. 

aecialmente el apoderado tendrá amplias facultades para realizar todos los actos y negocios 
¿dicos que hayan de celebrarse y surtir efectos en territorio. nacional, y especialmente podrá 
¡testar demandas y cumplir las obligaciones contraídas en todo el territorio de la República del 

¿1ador. : 

¿Presentar todas las solicitudes del caso ante los Ministerios competentes o a las entidades de 

iitrol, con poderes amplios y suficientes para representar a MERCK SHARP £ DIOHME (LA.) 
RP. 
3 

Preparar, firmar y presentar documentos, propuestas, contratos, convenios de asuciación, y 
¿Iquior otro documento que sirva a los intereses de la Compañia. 

rgar, a favor de abogados poderes de procuración judicial para que obren conjunta o 

Aradamente, sin el derecho de subdelegar y con las facultades que crea convenientes; 
car, cuanda lo estime conveniente, los poderes que confieren dicho mandataria. 

“Imente otorgar poderes generales o especiales a favor de terceros para que puedan 

A ¡asentar a la Compañia pudiendo revocar los mencionados poderes en cualquier momento 

: Solicitar certificados, registrar documentos permisos de trabajo, contratos de trabajo, visas o 

«quier otro documento que fuere requerido. 

Abrir y mantener cuentas corrientes, de ahorros, realizar depósitos, inversiones, retiros, 
sos, protestos de cheques y toda clase de titulos valores, recibir dinero de terceros y en fin 
suar toda clase de actos relativos al manejo y administración de los negocios de MERCK 

RP 2 DOHME (1.A.) CORP., en la República del Ecuador. * 
A 

4 

_ecibir de los deudores los montos adeudados a MERCK SHARP £ DOHME (LA.) CORP. Asi 
'D todo tipo de garantías tales como pagarés, letras de cambio, hipotecas, préstamos 
'Jarios, garantias bancarias y en general todo tipo de garantía que de mutuo acuerdo 

“nlezcen las partes. 

   

   

  

   

idicial confiere al mandatario las facultades de representar a MERCK SHARP £ DOHME 
ESP., como demandante, demandado, tercerista o en cualquier otro concepto en toda 

lejtos, acciones, demandas y querellas, civiles, penales, laborales, administrativas y 

s y gestiones de toda clase, sean de jurisdicción contenciosa o voluntaria, con todas 

! 

AX
 E si 

| 

RUE AQÍA DECIRO + des 

a LY
 Y 

Y 

no 

mt 
    apre ds: Ay E de e da Es q 

| | 

 



    

  

acultades que concedan las leyes de la República del Ecuador relativas al mandato judicial, 

<cán excepción del derecho de subdelegar. 

8.- El apoderado tendrá plenas facultades para representar a la Compañía ME: A SHAR? £ 
DOHME (LA. CORP., ante persanas naturales o jurídicas que tengan relación con su objeto 

" social. 

_9.- El apoderado tendrá plena facultad para transigir, desistir, allanarse y pactar dentro de 
procesos administrativos o judiciales, siendo suficiente este poder a entera satisfacción, 

10.- El Apoderado tendrá plenas y amplias facultades para efectuar toda clase de actos y 
contratos, entendiéndose como tales, comprar, vender, hipotecar, prendar, donar, transferir, 

recibir toda clase de bienes muebles e inmuebles por actos o contratos que se celebren y 

ejecuten en la República del Ecuador. En consecuencia, este Poder General abarca todo lo antes 
expresado y de manera general todos los actos y contratos que legalmente puedan efectuarse 
según la legislación ecuatoriana, na pudiendo considerarse limitado el Poder por ser de carácter 

general, amplio y suficiente. 

CLAUSULA TERCERA: DURACIÓN 

--. El presente, poder tendrá una duración de indefinido siendo posible revocario en cualquier 

momento 

p. MERCK SHARP £ DOHME (LA.) CORP. 

Mb — 
Grey Warner 
  

SUNTEEDFS MANE SERE E AMERICA 
COUNTY OF HUNTERDON : 

Subscribed and sworn to before me on this 
27th day of October, 2000. 

ADA. | lb timo 
otary Public 

  

    
   

   
    

A 
Der co e S 

NS PATRICIA ADAMS 
Notary Public e 

¿tots ol Ngw Jarsay y 
3 Nov. 03, 2003 ds 

  

A 
A



    

1 
i $ 

“i 
4 

  

EA “=Ú 

Parrcicia 

whose nime ds anoscribed ta the certificate oí acknowledamant, praaí, 

Adams 

   Clerx ol the County al rro 

rífidavitocr qaician, ol thz ianexed inatrument, and werillicn thercon, waix 4% the tame oí . 
EFPA Ol tuh 
Clazibuch asriiflcite of acknowledagment, prool, aflidavitor depositian, 

z Public al Haw Jeracy inand for said coúnty duly commiastoned, qualilica A , . 
Cindiesmorizad by th 

$ 

a Notacy 

andara, 
< laws 9( 2131d Suite ol Mew Jorge to take ackouwledamenta ad pl 

¿prodfs of decda or conveyancees foc land, tenemanta 29d heoreditamienta, and alan (e 

COrajdepositiana and adeniniater oatña to be used ja any Courtin sxld State, and lar 
¡gema ral purposes: and further tiail arm well acquiinted with the bandw rúny el ssl 
Noé ry Public and verily believe that he signature to said acknowledyment, primal 

cpoxicion 13 genuina. tar d 

lin Wimezs Whereof, 

County, chis 

7filiag af the Impreasion ol the scalof 33d Motary Publicis nat required in the 
dasTbl New Jersey. 

Shave hereunta 324 my hand and affixed the zeal al said 

   

  

    

   

    
    

   

    

  

  

   

  

, te T sl 

z 3 

la 5 E 8 
Y al 
502 Ox 
kh a L 
ol Z 

ta Q y E 238 ' a 

mu A 232 21 un 
an Ou Q 2 2% ; E 

26 IT x= uo 2 a Zzr 6 53m 2Q 
Ela» a 2 une . Dm 2e fe ds e Ud 2 
a Kbar_ vo $7aj]. 2 Q o 

UeS3 Tr 2 Gu] «E 
368353 Gr lagos | > 

a |EBRu<1 En leloluls * 
a 6223 “es icclca So. (2H2 2 Bor l<ale 

    

  
  

day af ..Havembecr.....,19 .2000... 

o, Cluck 

   

  

NOTARIA DECirAo SEPTIMA 

Ay. 602 Dicis 

e 5 E da 3 

nara 193 Es 
EOS DA É 

=> 

, 

    

M
o
 

, 
4



    

STADO De MEW JERSE" 

CONDADO DÉ HUNTERDON 0 
cy 

, Dorothy K. Tirpok, Ottctul del Condado de Hunterdon, certifico por él presente q 

Patricia Adams 

cuyo nombre aparece suserñto y aparece eseñía en el certificado de reconocimiento, 

prueba, declaración juramentada o deposición, del instrumento anexo, Ocupaba el cargo, 
al momeno de realizar tal certificado de reconocimiento, prueba O declaración 
juramentada o deposición, de NOTARIA PÚBLICA de New Jersey, debidamente 

comistonada y calificada y juramentada para actuar tomar reconocimientos y pruebas de 

escrituras o traspasos de liecras, heredamientos y herencius y también para tomar 

deposiciones y juramentos y deposiciones a ser usados en cualquier Corte en tal Estado, 
así como para fines generales; certifico también que conozco bien la letra manuscrita de 
tal Notaria Pública y que considero que la ficma de tul reconocimiento, prueba o 
deposición es genuina. 
El Estado de Nuew Jersey obliga el archivo de la 1 impresión de lu firma de tal Notaria 
Pública. 

En testimonio de lo cual firmo y sello el presente el día de hoy 2 de noviembre del 

2000. 
DADO ANTE MÍ FIRMA Y SELLO, en esta oficina, el 27 de junio del 2000. 

(Grmudo) 
Oficial 

   a Esp PLIoSsa 
  

o



Y ptr 

TRANSLATION 

púes de lo puma por iderca Snarp € Dohrne (L.A.) Corp.) 

CADOS UNIDOS DE AMERICA 

PADO DE NEW JERSEY o. 

NDADO DE HUNTERDON 

:erito y juramentado ant= miel día de hoy, 27 de octubre del 2000 

mado) 

tacia Pública 

TRICIA ADAMS 

tarta Pública 
tado de Mew Jersey 
»misión Expira el 05 Nov. 2003 

alado por el Consulado General del Ecuador) 

Junta 
ariacruz Conzález Cárdenas 
erito Traductora 
“C. 170460813-0 

| : tormidad con el numeral res del Artículo 
RAZON: De canta le que tl tamal da 

E. 3D A : dieciocho de la Lay Nolartal du 

nt ONZA LE? GRO     

    

    

e 0. 

  

es (son) auténticals).- L 

Quito, a 200 MOV EZ 

     

   
O MEJÍA ESPINOSA DE. OS5W, : 

NOTARIÓ SUADILÍCESIMO DEL CANTOH Quo 

HAZON DE PROTOCOLIZACION: A patición de 
DR. JUAN JOSE SALGE£DO . 
aa de hoy, en el Reglata ode Es cóturas Públicas 

e 
vc te Notaría a mi Cargo, AM. 

lo acumanto [s) q DE pr peo 

  

. 

  

     

  

A 

     
DR astas ME [A ESPINOSA 

NOTARIO CUADAACGIESUAO DEL CANTOR QUITO   fr: 6 32 Diciemtora 1 

a cata Ppuedcl 
ar Remigio ROVER 

$ 

R
o
,
 

".
 

Le 
e 

a



JO 

Se protocalizó amO, 

RA COPA CERTIFICADA, | 

firmada y sellada en Quito, a veinte de Noviembre del año dos mil.- 

en te de ello confiero esta T 2RCE paa] 
| 

| 
| | 

Ps 
- mo. t 

>) oi Ñ o , A, No Po DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA 

lA gasto ANOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTON QUITO 

       



Y MERCANTIL AAA A úl 
NTON QUITO 

'ÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 
0.QUÍ, TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS del Sr. INTENDENTE DE 

OMPAÑÍAS DE QUITO de 12 de diciembre del 2.000, bajo el número 123 del 
legistro Industrial, Tomo 32.- Se tomó nota al margen de la inscripción No. 177 del 

registro Industrial de dieciocho de noviembre de mil novecientos setenta y seis, a 
=s. 555 vta., Tomo 8.- Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la 
irotocalización de 20 de noviembre del 2.000, otorgada ante el Notario 

JUADRAGÉSIMO del Distrito Metropolitana de Quito, DR. OSWALDO MEJÍA 
=SPINOSA, referente al PODER que la Compañía Extranjera "MERCK SHARP 2 

DAOME (INTER AMERICAN) CORPORATION”, otorga a favor del Señor LUIS 

ZDUARDO ORTIZ.- Se fijó un extracto para conservarlo por seis meses, según lo 

ordena la Ley, signado con el número 2441:--Se. da así cumplimiento a lo dispuesta 

n la citada resolucián.- Se anotó en el Repertorio baja el número 023313,/Quita, € 
“ieciocho de diciembre del año dos mil.- EL. REGISTRADOR. - 

pr TA AOS 

-RGIHAn.- o? 

PEN 
EE A 

orga osarao SEPIA 
Bu, 6 de Dician 

a amv id ave   

    

bra 1599



  

¡4
 

RESOLUCION No, 80.Q.IJ. ” 

ROBERTO SALGADO VALDEZ, 
INTENDENTE DE COMPAMAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la pratacalización 
otorgada ante el Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quita, el 20 de noviembre 

_ dei 2000 que contiene el Poder que el Presidente de la compañia extranjera "MERCK SHARE 
“DHOME (INTER AMERICAN) CORPORATION” confiere al señor Luis Eduardo Ortiz du 
“nacionalidad mexicana, con la solicitud para su calificación; 

o QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memoranda No. 

S€1J.DJCPTE.2000.200 de 11 de diciembre del 2000, ha emitido informe favorable sobre la 

. Suficiencia del mencionado Poder; 

EN ejercicio de : sus atribuciones conferidas mediante Resolución No, ADM.00382 de 13 

( 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados eu el exterior 

. atinentes al Poder constante en la protocolización referida. 

ARTICULO SEGLUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quita: aj] Inscriba el mencionado Poder junto con esta Resolución; tome nota de estos 
documentos al margen de la inscripción” del permiso para operar en el Ecuador de ta 

compañía extranjera "MERCK SHARP £ DHOME (INTER AMERICAN) CORPORATION" de 20 

de marzo de 1973; y, b) Siente las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el texto integro del Poder se publique, par una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitana de Quito 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la protocolización 
respectiva. , " : 

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Met'apolitano de Quito. 12810. A 

Lo Leo 
YA ” AAA Hoberto Salgado Valdez, 
SRPNp | A 

sExpd. 5367 É Y > 
Con data locha quesa Ion; ba 3 1 

l 

santo Rewolución, baja ANI mimo dl A Der Torre 
+3 0d 2ál armplimleo a lo a: ap sn 
mine, de acaobormáidad a lo piano 
il Decre 713 Gl 22 de AJouK a      

    
cn. 

AQOuta ] 

hna, a 8, 01E2000,, 

IE, DD ¿hi 

  

Or. RAÚL On SETAS 

Ó REEZIA SOON MED, 

Den rr ta mr 

e 

q ada «a al Pegrtro Ohicia) 671 Ma Ls 

AAA 

  
 



        

  

HMOTAFUA TIADAA DEA 
Ta. Door air toa qt E gantia m 

Amia COPLA 

DISALALA FOR, LA CIMA 
MERCA Irá dl Trad A 
Cuur 
PERA AS MEP E A 
Galia 
Cuatibia MOREIRA 
rOGER ZiMEnAL 
Cuateiuia PM Er Cara z O? 
Coniós 
Coca tj is a ad A A pa 

O E 
Ueriatata Ls Clas HÉRNCA 
SAR a DOHMMÉ YA] CORP. 
A EN 
Preraiaiita, Coya, quest 
cross Prat Cuatro ad, Ls y de 

A A AS 

1 660 Tal e LS LOAD 
AAA AS 
A A AAN 

hamacas suelo ur adela a Cato 
AS 
CLMISULA SEGUNDA POUITA 
CLAERAL 
A A 
ua MEAOA Era? £ DONNE LA] 
Cul, sex La Pusgotaas rad Ei od 
y atda a Mabe peli y 

priaadra jad paria, Trier 
fesi Pomad, Delibes de 
Cosrganiódocado, Malba rata 9.48 
e jor Teal, Lt de 

Guribasda Maa Bastos, Y da Dated 
carolina, plis y jabon, 
Lan Jrdsiód dui abordo ras 
Lag vaditial Md Arado La ergo es Ls 

Huyediraa amal Eras, 
Enpriciuaritta cidos de ipods ida 
hstijat a Lasa ll ados e ju daa 

da huh id y beis pur 

Soo bros des Cuit dl 

utalida EM harta d Md, y 1 
primaria ti pad CEL md oe 

titralmdaó y Cuusq dl ta Cole fate 

Esdtiltiandsd 90h nda ed uso bid a ar A 

Hupratdi thu Etirmindos, 
Ps Presos hr a obio 

alar Cars Dres dd ld cds do 

pestuatetar Uds Las mt e Creo 
tod, Cad ferberr y Mil Y dia 

ab pura impencartas e MECA 
Ari DOTA LAS COHA. 
3 + Prrifoiócad, Fortis y parent 

Fuéficalaon, frtqrmtdr, Calle ba, 

A a a 

gnaonad 9001 lactato Doo e Mr 
Mena du £ CLIP 
Ditiiangens, 0 Botero Dee ALOJA pt 
prom ales orion dada prelaicad fiado Musas 
butnss Eisqutda 4 mpasibarrertds, 

qu ed dal Ue ar redafíal Y Cta 
Las Tacuba da ue Charca CO atlas fo 
ha, imvialas, Cuida MA tar Cuates 

erfeníides, Min frida 4 le dime 

Añóanlosd 59 hand lar 

Deguaaló roto ISO eA aber (Jue 
tul efi Lat de di 

fuen «red Pres deprisa 

dl 

ius Jimi fer e Cumshijuenes 

AS . 
A A 

UnICrusa muii foticos Wild, 
Gutobtcalara dde dl, e e ad 

O ad id 

grusjo. 
d.> Pdo y Fira Eras Com 

prsasttias o, Cha alado Ele pal 
haa, dom dd, LEA, MIA, 

portaba md Ls Cira guardo Y nds Go 
1d tale vaina, dd it 

dstTursis q era 8d ar Chard himia 
Agus celta dulatends al (riadas Y Ll bio 
A A 

LERCA Smáhie a CO 1,4) 
CO, er da Ear dl Eras 

Quet 

E a a 

ta sra OPE SA 

DOrAk 1,4] COSO, ua Corta ue 
q Agr do grat lin Lala ol pure 
qurán. dad e Cb, Did, 
pros tabs PUE LLIIS, ul ss 
Voir y 0 uretra Bi Es 
OP al 

A 

qe o pel la ll rd 

  

atados 

teams haa Dear dz des Lu fr ilasl 
LUCA SAA? a LCAIME (LA) 
A dd 
dad, girada 2d read 

A A 
AA le y prnl GA 

ama pra, Lil, As 

A a E ada dial 

du banda Aedo Vall ds pat a 
id a a e do rt lia 

A E 
pora cas de Ei dl dae en 

haora dr pil on 
Lp o A 

E A A A 
A 

pora MENTA rd? A O ud 

a 

Ta gus o ma o or 

Lab Tr ai o, tn 
7 Puri LS pi et 
A AE 

A A 

A 

1d Y Aid end Y 
id Lal o a ali A 
Le Ti o ds Y a id, e 

E A A 
E, nai, 7 oi 
Bartadrtd td is Cl So Lar 
E AS 

Y AA ells Si e mado 0 pj 

ed 00 Le Pr ms Ei 
Laia dnd ni aia Ca ad 
oia RS E a aj Y 

Dian (Pai tuna ad A o a dl Y 
Llar laa pr ie los rs 
aer ep las eo 
Ir A a 5 rd ds Cu dr 

Last hide Pad pe e es 
Dias es, a y 

la. 
CLAUSULA TEHCERA DUA- 
COn 
ES YA etmaad ió Jura hol dd a a 
CA ls od labradas nd dad pit 10 
AMA ón ID Ir, 

a MLACA AS 4 DO kl A) 
COn 
Cry Y hagas 
ur ED SIALES OF AMÉSUICA 
STATE Of MEW a. HEY 
COLATY OF yum ADO A 

A 
par tea 278 y 0d Olas, SU 

Notas Put 
Flag Lal tas. 

d Cuserray el. Tispaa, Cluoh 0d ln 
Comsarg 6d rarimisidar Gh Tirado 
Lablaty, Dtos 
Palin Ain 
Viimina fuettms 1 dmásddand 13 he 

tits o aa bro d. 

PACA, dad at degradan, dl Ub 
A 
A 

deis Caribes Ed Cd La dy 10, 

gead, AR LE irte mbs, 4 Ki 
Larg Prssial td ira Jaja ne 60 ad 

EA A 
AT] 

Sere 4 Citrato de Lig, e 
Iresrrarndd ol Fran Ad, LA ed 
dy Ue Lis deptos died lod a 

Fat Diga La Leo om 0 a tl o 
bal Gusto, added LO Quiet pub fro 
vaz, dl estra Url ds el to 

e a 
Sit Mtstar Prdl dd og Logo 
AT ES 
A AS 

Yetbracatra, 
Eds] 1d ra ama Ed Us mal 
Ms. xl bot Puna me fed pmp 
160 Una lisos D4 Magias Jus ey 

lor Vénitiena Yitoetord, d hueso Pues aéto 
% al iy hard 04] rd e hol 
04 1298 Corsi, a Ud dy 6d > 
wefiinad, ZO 

Mag a ul. 
ESTADO DE MEW IEASGEY 
COMDALO DE nunTENDOA 
Yis, Duauritig O Tigra, Cited ed 
A E 
Put el rear dl Cu . 

Y ciñe dolio 

Cay trade fa A A Y 
As eel) ed el Caridad de 

ERA, ad, es 
A A A] 

a 

QU, A iras Da inma Ll Cart 
Verd e 1 LOC it, tra O 

A 

Lon, e MOTAJUA PUGUCA vie 
Pig Ja Ae Ct pr 

Mba y Ciibiacardes Y putada per 

dia ada rad MOI Ir y 

Prices he ir ajeno 
th Lasóicao, Comer bn asfali y iaio09o 
Emo y haitdoma fa WI el 

Casita ] pue at y Dia 
de duo hai ed Glas Cta 
1% Calama, cad Xeon pes e Leo gar 
fersilasd, Em blas es Lao 
194% fanga? Dl rt Moni Cl ta o Ed 
Iuicica Pilla y ura ar je 

Ga e o dd e de rt, Jr 
E 

El entuchs dde Pei hier ja o 
A 

Ses Lo loma a Pra 
Exa Lentes ti 0 id Lt y 
AS A als ddr ds sp 7 
qero a A 
DACG ANTE dar Fila Y TELLO 
ssh mms Cala, a TÍ a ps ed 
2000 

A] 

Crd 
T PAMELA Ces 
Gales aged ds la hi a 

úhap 5 Our 114] 21] 
ESTALO 3 LOS DE AA 
LALO a rt 
CURADAAS EA 
reo pt ins a 
A 

ph ad 
Pr e 

PALeoliA Aaa 

A 

A a 

A 
ud Er] 
Tels o tl Cr o ho 

Pi ás E td 

CL Ub td 
FRA A ma 
De rd de ri o, ad ies Ll 

Camada a a PRIUEMA COPA 
CENEMICADA Genta Y tetas 
mondial, de rre das Cho Pr at Ca ná 
o 

SOCIO OS WALLO La ESP 
PUZA 
HTARO Tula EL 
Cam iOtt ts lO 
APUNTA Ls ECLACOA 

O E 
Padua 
ma as rs O a 
AULATO SALCALO VALDEZ, 
MESE IE DE CCU PASAS Ud 
Cas lO 
CLA DL HARCA. 
CE des fat yy nc obio sa cats Ds 
RAS 

ral ds tot nds il md Pt 

A A ATA 
Dt ma is Chia, 0 O  Irrd 
E ZO tj ruca al Pa js 

ml Pursmcincrstas das La Et a 

leurpa CMTUCA AJA S DM 
UE pOr CO 
HaliOs rta al tard Lua, 
Eosticióndos Clot os a bid or 
ielado, ataad La criada pia de alar 

Ten amo 

GUÉ e Disaltciiacia] desd d elo 
A ES 
Mr atm SC is DCI 
ES RA 

TRA, les rta msi id Lagares 
Fed e da cb ió adsl 0 ir 

Pruna, 

En <jentoas Ud 
dnd. 

ho ad a 
de. A 3 

ds Ad al a 1 de tr so 
Lem bh Dd, 
ISLE 
ARCO PINMERO - CALI 
A A 
aljibe aria, clarins a el 

Priciet Lrarilajalas mes La polio 
A 

ARTICULO SECUMODO.- DIS 
NEÓN quee el Blois dos Jr 

del Orito la e Clas 
Bl dados lo rte Pr 

Dies GOA os Perra, ta 

Da une Wilaas aer dlls 6d it ji 

Ge ha tr rta sel jarra ft 

Aero dr cal Eneida a Lo Gi 
Pas salas CMA Ad a, 
DADUE pal ER AMESUCA COM 
FOCAL ds e ta 
Ped], y, day Gb Lo ds 90 

prenda có 
“ARÍCULO TENCERO,- DISPO. 
A E 
da diria, Jal UA ENE, nd nd de 

da ji nds as de 0 gr lies, 
mer «$ Drntecis derrite en Chos 
Me 

CUMPLIR la asitasimd, Jutlubare 
A RA 

La DIVA ts dnd 

COmuimgui lo DAA y estas 
miso li or Mu tta o Uiao 
ta Qu UU ad 
Un hitos pidas Visto $ 
dog tot resido 

LOA Cuca sema Lord ¿quen MAS 
A A 

had idea A LS 
Cde OS SE TELA Y AS sl 
Su. INSLAUÉNIL DE COMPALAS 
DE O 17 ds mt Del 
A A RT 
gurldds cerda, Pita A e 0100 
Eodos al rimel jan cla Ds rr aa 
ULT 0d Frmoyaztrna Bom od Las a 
Candia des Engannitd os cd 1d Fo 

Morata stos y za, 4 E 13 
elo, lesras ad + Cuan ai bas 
SIGUIAJA tqe fusta dle la 
Aita id Ca UE e y e di 

eat DUAL, catre ana ue Pula a 
CUAL cid vd Uvas Alas 
Lect e Oda, DL Or + 
DO ua PA, 19 bn mita 
POLE aguas La Custo E epa 
e CUEAIA Ses 4 od pira 
Tén  ABEMCAZ O COMA 

AAA A 

O A 
A 
Maha, eins A cts dl Lg, y 

E EN 
A li cd de e aos cd 

Des Col 0 rar De ed ll 

  

y Emo pd a rro la 
| hana a nd ss ch ut da 

DA 
¡ata Las tad ¿LAA 
Cos HUA ire dos Li 
"rat alo 
LA A 

ais 

A 

 



amada UU FAOTUCOLIZACION: A pa olición del OR JUE Joao" O 

ta
5 

da la Nalaría ami cargo. an A o tail tes), 
os tocumenta ( pu 

Pratocchza ai VA 
: EIA Al 

Quo. a “Laa dictembre de 2080 ala, MO rm o 

ILLES 
¿ALDO MEJÍA ESPINOSA HOTARIO eslcrd: ESI140 DEL CANTON QUITO 

e 

    

Se protocolizó Mie mí, 
a. COPIA CERT [FICADA, 

Quito, a tres de enero del año dos mil uno.- 

en [e de ello confiero esta 21 
Femada y sellada en 

     
    

MWoótaría 40 
E Y 

DOCTOR OSW ¿LDO MEJLA ESPINOSA 

GESIMO DEL CANTON QUITO 

  

 



AN 

é 
/ 

E 
rn” 

lerma Plaza 

: Carcia 

I¡TRADORA 

RCANTEL 

—
 

REGISTRO MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

l.- Certifico:que con fecha de NA tomó nota de la presente 
Protocolización, la misma que contiene el Poder General que otorga 
la compañía “MERCK SHARP £ DOFÍME (INTER AMERICAN ) 
CORPORATION” a favor de LUIS EDUARDO ORTIZ,/a foja 
3.834 /del Registro Mercantil de 1.973 al margen de la iiseripción 

respectiva.-Guayaquil, veinte y ocho de Febrero del das nul uno.- / 

  

DRA NORMA PLAZA DE GARCIA 
REGISTRADORA MEREANTIL DEL 

CANTON GUAYAQUIL 

  

4 

REGISTRO MERCANTIL DEL CAHTON GUAYAQUIL 

valor pagado pal asta trocojo 

$ EL > 

    

    

xa E 
A aran 

qua QERUIA 

hen 169 ad Te 
MOTARIA DE 

vb de Dam Ñ 

Se Rent   110 Pyueda Y



o 
REPUSLICA DEL ECUADOR 

¡MERNTENDENDIA DE COMPAÑIAS 
4 em - 0403 

A A Lo: - o. - * 15 

ZA A a Dl, a - 

  

  

ROBERTO SALGADO VALDEZ, AN 
IMTENDENTE O DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 00.Q.14,.3576 de 12 de diciembre del 2000. la 
Superintendencia de Compañías calificó de suficientes los documentos otorgados en el exterior 

atinentes al Poder que la Compañia "MERCK SHARP € DHOME (INTER AMERICAN) 
CORPORATION" ha conferida al señor Luis Eduardo Ortiz de nacionalidad mexicana, 

" conforme consta en la pratacolización reali zada ante el Notario Cuadrágesimo del Distrito 
" Metropolitano de Quito, el 20 de noviembre del 2000. 
. 

o” 
- QUE en el artículo Segundo de la mencionada Resalución se dispone que unicamente 
el Registrador Mercantil del Distrito Metropalitana de Quito, inscriba el mencionado Poder junto 
“con esta Resolución, habiéndose omitido que en virtud del cambio de domicilio, debe también 
el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, tornar nota de estos documentos al margen de la 

inscripción del Permiso para operar en el Ecuador de la de la compañía extranjera “MERCK 
( ¿ ¡ARP 28 DHOME (INTER AMERICAN) CORPORATION” de 20 de marzo de 1973. 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No. 
SCAJ.DJCPTE.2001.18 de 26 de enero del 2001, emite informe favorable para que se amplís el 
Artículo Segundo, de Ja Resolución No. 00. Q. 1, 3576 de 12 de diciembre del 2000; 

EN ejercicio de sus atríbuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.00382 de 13 - 
de noviembre del 2000; 

a O RESUELVE: 
* 

l : . ” o. Za : 
ARTICULO UNICO.- AMPLIAR el Artículo Segundo de la Resolución No. 00.Q.14.3576 de 12 de 
diciembre del 2000, por la que se calificaron las documentos otorgados en el exterior por la ' 
Compañia "MERCK SHARP £ DHOME UNTER AMERICAN) CORPORATION", referentes al 

Poder otorgado“alseñor Luis Eduardo ;Orliz. de nacionalidad mexicana, el mismo que dirá: 

“ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 
Teme nota de estos documentos al'margen de la inscripción del Permiso para operar en el 
“bdor de la Compañía extranjera "MERCK ¿SHARP 8 DHOME (INTER AMERICAN) 

CORPORATION". "de. 20 de marzo de 1973;/b0) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito inscriba el mencionado Poder junto con esta Resolución; y, c) Sienten 
lás razones respectivas". 

$ 

    

Enlo demás se estará a lo dispuesto en la Resolución Na. 00.Q.14.3576 de 12 de diciembre del 
2600. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Mglropolitano de Quito, a 26 ENE. 2001 

  

  
  

 



REGISTADOR MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

1.-Certífico: Que con fecha de hoy. Queda inscrita la presente 
Resolución a foja 20.834 núrrero' 4.641 “del Registro 
Mercantl y anctada tajo el número 5.972 “del Repertorio.- 
2.- Certifico: Que con fecha de hoy: se torró nota de lo 
ordenado en esta Resolución a foja 3.834 Úel Registro 
Mercantil de 1973, al margen de la inscripción respectiva. - 
Guayaquil, ocho de Marza del dos mil uno.- 

  

CANTON GUAYAQUIL. 

z RAZON DE PROTOCOLIZACION: A pstición de La PR. JUAM_ JOSE SALGADO : eme ; el día de hoy, en el Asgísira de Egcrluras Públicas 
de la Notaría a mi carga, en 812682 toja(s)inies), 
psalocaliza- LOS) documen) que - 
asteceden (m) : . 

Quito, a 124 __MINZz 2001 pp a ra cl ma 

DR osuudo ma ESPINOSA 
HOTARIO CUADAAGESIMO DEL CAMTON QUITO 

    
  

         

  

       

  

UN des 
E: 
(el 
das 

.. Arto A TOO TIA O 

NOTARIA DECIRLO SEPTIRÍA 
An 5 de Diciembre 15% 

os ES 
YO RONUGIO Peveña *v 

A  



. . 
-, 

. : , 

j 

Se protocolizó ante mi, en / 

fe de ello confiero esta 0:54 COPIA CERTIFICADA, er A 

firmada y sellada en Quito, a cinco de febrero del año dos mil tres.- 

E A A A 

Notena 3 o.     
PA 

DOCTOR OSWALDO MEJIA ESPINOSA - 
¿4 NOTARIO CUADRÁGESIMO DEL CANTON QUITO 

E
S
A
S
 

A    

  

a
 

pa
s 

  

        

  

  

        

    

A 
7 

iswaldo Mejla Espinoza 

É s NOTARIA DECIMO SEPTIMA DEL CANTON QUITO Ls 
de acuerdo con la facultad consignada en el Art. 
tro. del Decreto número 2386 publicado én el 
Ragistro Oficial 564 del 12 de abril de 1979 que 
amplio el Art, 18 de ta ley Notarial, CERTIFICO 
que la copia que antecede en. NAM foja 
es igual al documentó presdntado an 
suscrito, y que cqrtign LU, 

e $ E ' 

gl 
NOTARIA DECIMO SEPTIMA 
Av. 6 de Diciembre 159 

. "r. Remigio Poveda Y 

_ e 
AS N z o harta is do Lp plo tarial de Ho 

o at anio PA + , AN pa A ON 
; 

: 2 . . to 43 Y iaa ST coi A ES ráprodacs ES A ca ONSIMAL due ad 1épióte ala yis: 

PS 
dr . AS     

a DRA YA > EA ESPINOSA AA 

: DR IS 
z ro.» 

/ 

/ 

 



Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA 

CERTIFICADA de la escritura pública de REVOCATORIA DE PODER 

GENERAL del otorgado por MERCK SHARP £ DOHME (INTER 

AMERICAN) CORPORATION a favor del señor Enrique Carlos Federico 

Wintour, firmada y sellada en Quito, a los diecinueve días del mes de 

agosto de dos mil cinco.- o / 

E Nota ría Gu     

   

A 
> Í 

Pi 3 Dr. Oswaldo Mejía Espinosa , 

JOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTON QUITO 

     



Il.” ZON:- Cumpliendo lo ordenado por el doctor José Aníbal 

2 Córdova Calderón Intendente de compañías de Quito, en 

3 su resolución número 05.0.1J.3909 de fecha 22 de 

4 septiembre del 2005, tomé nota de la escritura de 

  

e mena 5 ' revocatoria de poder general otorgado por la compañía 
oreno de 

Solines 
6 MERCK SHARP £€ DOEME (INTER AMERICAN) a favor del 

NOTARIA 2a 
7 señor Enrique Carlos Federico Wintour, otorgada ante 

8 el Notario Cuadragésimo de Quito, el 19 de agosto 

9 del 2005, al margen de la matriz de la escritura de 

10 poder general que otorga la compañlia MERCK SHARP 8 

11. DOHME (I.A.) a favor del señor Enrique Carlos Federico 

12 Wintour, otorgada ante mí, el 13 de enero del 2003.- 

13 QUITO, A 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2005.- 

14 

17 DRA. XIMENA MORENO DE SOLINES    

     

18 NOTARIA SEGUNDA 

19 

21 

22 

  

23 

 Drlore 
, 

uldo Diea Don 
Mica SPInosa 

   



  

e! % 
€ 9 

< y 
a Z 
Por 

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifico: que con fecha veinte de Diciembre 
" del dos mil cinco, en cumplimiento de lo ordenado 

Cs en la Resolución N” 05.0.1J.3909, dictada el 22 de 
ZA Septiembre del 2.005, por el Intendente de 

! E Compañias de Quito, queda inscrita la presente 
dE escritura pública, la misma que contiene la 

o REVOCATORIA del PODER GENERAL que otorgó la 
2, compañía MERCK SHARP £  DOHME (INTER AMERICAN) 
7 CORPORATION a favor de ENRIQUE CARLOS FEDERICO 

WINTOUR, de fojas 133.173 a 133.194, número 24.848 
del Registro Mercantil y anotada el veinte de 
Diciembre del 'dos mil cinco bajo el número 46.684 
del Repertorio.- 2.- Se tomó nota de la presente 
Revocatoria de Poder, a foja 122.933 del 
Registro Mercantil del 2.005, al margen de la 
inscripción respectiva.- 3.- Certifico: Que de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 33 del 
Código de Comercio, se ha fijado y se mantendrá 
fijo en la sala de este despacho de acuerdo con la 
ley, bajo el número 1933 un extracto de la presente 
escritura pública.- 

  

  

  

PE 
AB. ZOILXICEDENO CELLAN 

REGIS ERCANTIL 

DEL C UAYAQUIL 
| DELEGADA 

| 
| 

| 

ORDEN: 46684 
LEGAL: LAMNER COBEÑA 
AMANUENSE: SARA CARRIEL 
DEPURADOR: CECILIA UVIDIO 
ANOTACION-RAZON: ANGEL NEIRA B. 
REVISADO A 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

OD 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de las inscripciones números: 177 del Registro 

- Industrial de dieciocho de noviembre de mil novecientos setenta y seis, a Is. 556, Tomo 8, 

123 del Registro Industrial de dieciocho de diciembre de dos mil, a fs. 153, Tomo 32 y 17 del 

Registro Industrial de veintisiete de febrero de dos mil tres, a fs. 15, Tomo 35.- Queda 

» archivada la CUARTA copia certificada de la Escritura Pública otorgada el diecinueve de 

agosto del año dos mil cinco, ante el Notario CUADRAGÉSIMO del Distrito Metropolitano 

de Quito, DR. OSWALDO MEJÍA ESPINOSA, referente a la REVOCATORIA DE LA 

DELEGACIÓN DE PODER que el Apoderado, General de la sucursal de la Compañía 

Extranjera "MERCK SHARP,,t“DOHME, (INTER=AMERICAN) CORPORATION", 

confirió a favor del SeñorsENRIQUE CARLOS FEDE ICO WINTOUR.- Se da así 

cumplimiento a lo dispuesto - “en ¿Jamresolución *. númert 05.Q.IJ. TRES MIL 
NOVECIENTOS NUBVE: der Sra! "ENDENTE DE, ¿COMPA IAS DE QUITO de 22 

de septiembre de £. a E mubves de , dd juntó, pa, paí dos mil seis.- EL 
REGISTRADOR. ES e A . ) 

  

     
   

RG/mn.- 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 05.Q.J.. 3909 

JOSE CORDOVA CALDERON 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura otorgada ante el Notario 
Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito, el 19 de agosto del 2005 que contiene la Revocatoria de la 
Delegación de Poder que el señor Luis Eduardo Ortiz Monasterio. Apoderado General de la sucursal 
extranjera MERCK SHARP 8 DOHME (INTER AMERICAN) CORPORATION, confirió al señor r Enrique Carlos 
Federico Wintour, con la solicitud para su calificación; 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No, 
SC.IJ.DJCPTE.2005.412 de 20 de septiembre del 2005, ha emitido informe favorable para que se expida esta 

” Resolución. 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.03.084 de 26 de marzo del 
2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos atinentes a la Revocatoria de Delegación 
de Poder constante en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO- DISPONER : que de conformidad con el Art. 1724 de! Código Civil, el Notario Segundo 
del Distrito Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública de Delegación de 
Poder otorgada el 13 de enero del 2003; que por escritura pública de 19 de agosto del 2005 conferida ante el 

* Notario Cuadragésimo, se revoca la citada Delegación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER : a) Que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, tome nota de 
estos - documentos al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía 

extranjera MERCK SHARP 8 DOHME (INTER AMERICAN) CORPORATION, de 20 de marzo de 1973; y, b) 
Que dicho funcionario siente la razón respectiva. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER a) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito tome 
nota de la Revocatoria de la Delegación de Poder, al margen de la inscripción de la Delegación de Poder 
conferida al señor Enrique Carlos Federico Wintour de techa 27 de febrero del 2003; b) Siente la razón 
respectiva; y, c) Que la compañía notifique al señor Enrique Carlos Federico Wintour la Revocatoria de la 

Delegación de Poder que fue conferido por el Apoderado de la Sucursal. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el texto íntegro de la Revocatoria de Delegación de Poder con las 
razones respectivas, se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 

Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Me tano de Quito 2 2 SEP 005 

po Pr 
$ ia A E tantas 

Ba 2 as e Eo do mtoy       
fi José Córdova CalderónG4s lino o No PIM vos de 

GPL/cmt ba Sugperiacandar dc uo ciprádas 
Exp. 5367 
T. 15012 Quito, 

AS
 

  
 



  

REGISTRO MERCANTIL A 
DEL CANTON QUITO 7 

  

AN 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de las inscripciones números: 177 del Registro 

Industrial de dieciocho de noviembre de mil novecientos setenta y seis, a fs. 556, Tomo 8, 

123 del Registro Industrial de dieciocho de diciembre de dos mil, a fs. 153, Tomo 32 y 17 del 

Registro Industrial de veintisiete de febrero de dos mil tres, a fs. 15, Tomo 35.- Se da así 

a cumplimiento a lo dispuesto en la resolución número 05.Q.IJ. TRES MIL 

NOVECIENTOS NUEVE del Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 22 
de septiembre de 2.005.- Quito, a nueve de junio del año dos mil seis.- EL 

REGISTRADOR.-    

   

  

E
 

e
 RG/mn.- 

   



  

Quito, 27 de junio del 2006 

Señor 

Federico Wintour 

Presente.- 

REF: REVOCATORIA DE PODER GENERAL QUE OTORGA LA COMPAÑÍA 
MERCK SHARP 2 DOHME (INTER AMERICAN) CORPORATION SR. ENRIQUE 
CARLOS FEDERICO WINTOUR 

De nuestra consideración: 

Por medio del presente, tenemos a bien comunicarle que el Poder 
General Conferido por la compañía MERCK SHARP 8 DOHME (INTER 
AMERICAN CORPORATION) a Usted, ante la Notaria Segunda del 
Cantón Quito, con fecha 13 de enero del 2003, e inscrito en el Registro 
Mercantil con fecha 27 de febrero del 2003, ha sido debidamente 
revocado ante el Notario Cuadragésimo del Cantón Quito, con fecha 9 
de agosto del año 2005, el cual se encuentra debidamente formalizado 
e inscrito en el Registro Mercantil con fecha 9 de junio del 2006. 

Atentamente,     

    . 16161248N 

sn 

se 

 



  

    

    

    

IIQTARIA LUMUHALIESIA. 
Dr, Cawsida Mejc) Espinosa a 

Uli 

De ia Escritura de REVOGATOMA DE PODEN GENERAL 
Otorgada par MERCK SHARP E Poma SNTER AMERICAN] 

Añavo: de sa ENRIQUE aros seoenico WINTOUR 
artis; $ INDETERMINA! 
e 19 DE AGOSTO DEL os 

  

  El presarte poder fendrá una deranán de 
P.MERGK SHARP E oe aj Sora, 

Gray Vimoat 

STATE OF NEW JERSEY 
COUNTY OF HUNTERDON 

Subsenbed and suarn lo belore me en tes 
271h day ol October, 2000 

de la Notaría a me cargo, on ses lo5á (5) ti tes) 
Protocpliro 105 OPcumentos (3) que mn 

Chio, a 21 de aciemtrs de 2000 

DR. OSWALDO MERA ESPINCÓA 3 
HOTARIO CUADRAGESIMO: a CARTON GuiTo 

Se protecsizs ante mi. an to de ado corfero esta 21 2 COPIA CERTIFICADA Ermada y señada en 
Suso, a 1es 06 enero del año das mi 

  

  

  

  

  

  

    

  

      
  

  

| 

  

  

  

  

  

    

'n calada 
ConPoRaTio, revota ul Podor General otorgado con fecha trece da grasa do do dos ds mi tros, ant ante 
da Notaria Segunda del cantón Quito a ina del senor Ennque Carlos 
que 54 encuentra en el Registro Mercant c0n tectia Vcisiao de de labra y E dos mil 
tros.- CLAUSULA CUARTA. cuentos HABITANTES Se agrega como esumenta hu 
lante a la presenta sevocatora de Poder General, el Poder General a lavar dal s 
eta ionastana que la ologó da Compañía MERCK SMARF 8 DOHME are Ena 
    

Foccanamo € % la prosente escntura pública. (firmado) Doctor Gustavo Romero Ponco, abogado 
  

de Penmci3> HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE LA MINLITA, que queda elevada u esentura pública 
con todo su valor legal, lewda que le luy a la compateciante por mí el Notario en alta y clara vOZ, 58 
ala y ralitica er su contenido y pará constancia de elo firma | unkiad de 

o de toda lo cual doy le, 

1) Se. Lula Eduardo Ortiz Monasterio 

NOTARIA CUADRAGESIMA DEL CANTON QUITO 

Qui, a 12 de marzo del 200: 
PRorOCOLZACiON: e ponen GENERAL 

LA COMPAÑIA MEnOK ESTAR 8 DOME 
(LA) CORP, 
A FAVOR DE: 

SA. LUIS EDUARDO ORTIZ 
> CUANTÍA: INDETERMINADA 

DI 101 158 353 551 56% COPIAS. 
76, 116% e 143% 142,143 

_CLAUSULA Ponen:  COMPARECIENTES 
Compare 
SHARP 3 DOHME (LA) CORP, cobkiamente representada por su Presidente, Grey Wamer, quien 
ojorga Poder General, aialio y sulciónte cual on Dorecha 54 requiere, en favor de 18IS EDUARDO 
'ORTIZ domietiado en la ciudad de Quio-Ecyador para que lenga las facultades que $4 delallan a 
continuación 

CLAUSULA SEGUNDA: PODER GENERA! 
1 - Actuar como Apodorado General de la Compañla MERCK SHARP A DOHME (La As COAPR,, en la 

Fiscal, 
[rei de Todos los 

lo exgan las layos de la República del Ecuador. 
Ppectall A apoderado tondr: negocios jurt- 

ya 

2. Presentar todas las sobelludas del caso anto los Ministerios competentes 
Control, con pedores amplios y suficientes para representar a MEHCK Suan? a e A 

9.- Preparar, lirmar y presentas documentos, propuestas, contratos, conventos de asociación, y cual 
quier ntro documento que arva a los antoreses de la Compañía, 

ga! 
la. 
Sorvertiente, los poderas que cantaran dicha mandalano, * 

la Comparta pectondo revocar los mencionados poderes en cuslquier momento, 
4 - Sobalar Ji 

quel otro decnento que fuera requerido, 
5.- Abat y mantonst cuentas comentes, da abortos, realizar, depósitos, Imersiones, retiros, erkiosas, 

visas O cua   

casó de actos relativos dl Mi y acirminisiración de los negocios de MERCK SHARP A DOHME 
pan con ) CORP, en ta República dol Ecuador 
Roc de deudores dos monos adoos a MERCK sHaRe A BORME (LA) CORP, así 

  

to juócial contere al mandatano las lacultadas de tepresamar a Eno SHABP 3 DOHME 
a Pe CORP,, como demandanio, demandado, terconsla a en 

lanos, aecsones, demandas y querellas, Cimles, penal 
Y gostiones dé toda Clase, sean se junscicaón onncaca € voluntaria, con 

taR a 
3 todas las facultades. 

  

RAZON: De ridad con el numeral ires del Artículo dleciocho de la Ley Notarial doy le que la (5) 
firma (5) de MAFIACRUZ GONZALEZ CARDENAS 
es (201) aulómtica (s).- 

Quito, a 20 de noviembra de 2000 

DA. OSWALDO MEA ESPINOSA 
NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTON QUITO 

BAZON DE PROFOCOLIZACION. Á pención de 
DFL JUAN JOSE SALGADO, 

de ta Notaría a ei cargo, eo enca foja (s) únlo (s) . 
protocoliza los documentos (5) que anteceden (1). 

Quito, a 20 de noviembre de 2000 

DR, OSWALDO MEJIA ESP 
NOTARIO CUAPRAGESIMO DEL CANTON QUITO 

    

en Quíto, a veinte de noviembre del año dos má. 

DR, OSWALDO MEJIA ESPINOSA 
NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTOR QUITO 

REGISTAO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

ZON: Con esta Iecha q presente decunento y la resolución No, 00.Q.4, TRES MIL, 
QUINIENTOS SETENTA Y SEIS del Sr. INTENDENTE DE compañias DE QUITO de 12 de deciem- 
bre del 2000, hajo el númara 1 23 del Registro Industrial, Te 32. Se tomó nota al margen de la 

177 
aña Es. ass dia Tomo 8. 

2000, otorgada ante al Notano CUADRACESIMO del Disinta Metrcpaltano de Quito, 

  

  

  

  

PATRICIA ADAMS DR. OSWALDO MENA ESPINOSA 
E REVOGATORIA DE PODER GENERAL Nousey Public NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTON CANTO 

TN DEL OTORGADO POR 
3% MERCK SHARP £ DOHME (INYER AMERICAN) CORPORATION ESTADO DE NUEVA JERSEY -GISTRO MU 

E A FAVOR DEL SR. CONDADO DE HUNDEATON CANTOR GUAYAQUIL 
Y ENAIOUE CARLOS FEDERICO WINTOLA L hoy, 36 tormá nota do Pr ón. la 
Fo y VAHTIA: INDETERMINADA Yo, Dorothy K. Tipok, Otcial gel Condado de Hunderton, certhica por el presente que tene el Poger General que clorga la Compañis Menos SMARP 4 DOUE (NTER ABERICAN 
PB (0 COP Panas Adams ea, deca CORPORATION" a aora LUIS EDUARDO SATz 4 toa 3 834 del Regustro | Mercanat e 1973 bl 

E a ' i ción juramentada a Ueposiión, del instrumento anexo, ocupaba el cargo, al momento de reaszar Lal 
RewPodhejck.doc de NOTARIA Pi ona HORMA PLAZA DE GARCIA 
na Bo. 2374 de New Jersey, Omar TACONOCITen- MERCANTIL DEL 

capital de la Repó y laspasos de terras, heredamentos y herencias y también pará tomar CGAHTON GUAYAGUIL 
ml o de dos mu cnco, ante me, Doctor Oswaldo Mejia Espirosa, Notano Cuagragésmo del denosicienes y juramentos y deposiconas 3 ser usados en cualquier Corte en a Estado, as] como 

ión Ou yo 
ú Valor pagado por esía trabajo 

2968 al 1 po * que rogaimente contenido y alquiva kl Jersey stiiga el blca. $73 
yd a lá que li 

ag sra atanñera hbre y voluntana. El ta declara sar de a DADO Y SELLO, en ésta oliema, el 27 de junsa del 2009 REPUBLICA DEL ECUADOR 
EA úl y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 4 Cahmo (LA C 

pública el RESOLUCION No. 01-0.4).0408 
ce la aula qua ma etc, 2uya lenar kloral y que Iranscriba 93 el siguientes Señor Nono ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 
Serv ei '6 de escriutas publicas a s4 Cargo una qué Con 1 ESTADO DE NEW JERSEY ROBERTO SALGADO VALDEZ 
arenas Otorgado par . Cambra MERCK SHARP £ DOHME INTER AMERICAN] ori. CONDADO DE HUNDERTON a _ INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE GUITO 

vor 
señor Entique Cados Fedenco no at tenof da las Siguientes cláusulas: CLAUSULA. PrMERAs ilirrnado) HSIDERANDO: 
COMPARECIENTES Compas a la celebra: cd de le ts presente escntura pública por una parte Notaria Pública QUE mediante Resolución so. Aa: Be de 2 a desembre del 2000, ta de 
el sobar Ls Eduardo Ortiz de Apoder: eral de la Compañía, MERCK PATRICIA ADAMS . , Compañas calhos de sulicion: documentos blorgados en el extenor atnentes al Poder que la 
SHARP 4 DOHME (INTER EC CORPORATION, Y como tal representante de la misma, de —— Nataña Pública gompañía "MERCK SMARP 8 Gomas (INTER ARCA CORPORATION" ha contando al señor 
nacionalidad mexicana, mayor de domtado en la a de Cu tos .. Estado de New Jersey 

CLAUSULA SEGUNDA.» PENECEDENTES: iento pre pubica otorgada el Comisión Expira el 05 Now, 2003 Notas 
dos mi tres, on la Notaria Segunda del camión Quito, la Compañía MERCK SHARP z E ES QUE qui 
AMERICAN) CORPORATION, siorgó el Poder General a favor del señor Ensque Carlos Federico —— [Sellado por el Consulado Genoral dal Ecuador) 
Wintour, el misma que se encuentta inserto art al Registra Mercantil de Quito, con Jacha velnusiaia de habióneosa omiido que stes del cams de domeo, dans tamista 7 Mercantil 
tebrero del des mul tros.» CLAUSULA TERCERA. BEVOCATORIA DE one ESPECIAL. Mediante lanacruz González Cárdenas del ganión Guayaquil, corr cta de estos documentos al margen de la msengción del Poma para 
al Prost y inskumento el senor Luis Eduardo Ortiz Perito Traductora : rar en el Ecuador de la compañía axranera "MERCK AO a A DOMME (INTER AMERICAN] 

Apodarado General de la Copa Pera? SHARP 4 DOHNE (INTER AMERICAN) — CC, +704808139 CORPORATION de 2 de marzo de 1973. 
el Deparlamento Juridico de Ti Especiales, mediano Memoranda No 564 

DICTE 18 do 26 de nero del 2001, ma intocma favorable paca que e amp e Arial 
Segunda de la Resálución No, 00.01.3576 de 12 de diombra del 2000; 
  

RECASTAS MERCANTIL 
EL GAHTON GUAYAQUIL, 

|- Cape Ber 50 bcha recia de e Dal dos Tal OTE, Ya trama Ge lo Dide ta dí 
mu Rsaucda pl SEI. M0, aros ci 72 de sapitembrs del 2005, por et Intendente 
= Compañías de Guo, Gesta menta (6 prerealo escrhsa pride - Z PROA que (ir 

HARE $ DORME (INTER   

  

  

  

MERC 
AUERICAR] CORFOMATIORH 4 Teror da ENFOQUE CARLOS EOENCO WAMTOUR. da cajas 
139.73 3 IIL1DA Menos aora dales 

Bmharo deb e Ho asa eo Pe 
alo , al Pagan - Certitico 
Due on cectormdad cos a Opera ee da dira 2 e Cog de 0D. so ña Ijada y se 
reartend do en la pda do 55te Cesactos de acuer con a ep Do a ns 10 277 un extracia de 
de recalar orita PARA 

AB ROILA CEDEÑO CE: 
RE MERCANTIL 
DEL CARTON GUAY AGHAL 

DELEGADA 
ONCEN a6tha . 
LEGAL. LAHMER COBERA 
AMANUENSE SARA CARHEL 
DEPURADORA, GECLIA UD 
ANOTAGION RAZON: ANGEL REIRA E 

    
7 

Le noria se md Mrecenios Es ¿merda y sua, a la 060 Tano BM, 123 del Rogalr Ss decocio 19 

hna de Gac de ouemtes de de 05, a ls 155, Teno ME y 37 des Regutto industrial de 
vomito, de Haro 06 004 má bos, a a 5 Tom 3 3% Cruda a sartenes la CUAHTA coges corub 

2d des dl ica, de it el Not       

  

GUADR m Sr ee Lués PA E en asia ESPIN 
RN pl PEVECATORA DE LA DEL RACIÓN D E PODER acta Gunetal de la Pta 

xiargra EACK sano 4 DOHHAE maca ERICA di) CORPORATION 
sobe 2 lawos del señor ENFUQUE GAÑLOS £ FEDEINGO VEMIGUR Sa da asi cuarto a d 

S RUEVE dul Ye INTENDENTE 
COMPANIAS DE QUITÓ de 22 dde pineda Ps 005 - Dista. a Ina de juro del ao cg 1 

pia » EL REGISTRADOR. 

ISA rotistrate 

  

DR, RAUL ÚAYROR SECAIRA 
RECISTRADOR MERCANTIL 

DEL CAMTON QUITO 

REPUBLICA BEL ECUADON 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS. 

RESOLUCION Na. 05.0.41:3909 

ISE CORDOVA CÁLOERON 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE OUITO 

  

  

ADKLOOTEZ de CONSIDERANDO: 
del 2000; QUÉ se han pad a 3 esta Despacho bos destotereoa de da str olorada anta el Nolate 

E Cuadapásimo del Disito Menpoliana de de caño, al 19 de sia hee ee ns 4 
ANTI UNICO. AMPLAR el Acto Sun dea Bac o O QUISTE de e de Revoraleria de la Eielegación de Padar que al anos luss Edo K 

(a ACR SHARP Y nose Pre ARICA CONPORATION 
nO sine 4 DOMME (INTER AMERICAN) CORPORATION", tolecontes al Poor o otorgado al > 

señor Lus Eduardo Ortiz de nacionalidad móxicana, al Mismo que dl; 9 Depar lamento hidro de Taiserijos. Espotzales, mediante *amorando No 
catas SEGUNDO.- DISPONER na el Hegisirador Mel da nn ra 2) Toma Bicete: 2005 312 de 20 de sepárarása del 2000, ha emitido corno hop partos se pao 

nota Se los documentos al margon de la Inscripción del Permso él Ecuador da la com- 
na extranjera "MERCK SHARP E soci UNTER AMERICAN)  CORPORAmoN de. 20 ?Oo da má marzo 
  

Podor junto con esta Resolución: y. 6) Ci las razonos respectivas”. 
Ends lo demás se estará a 1 09. 

  

3576 da 12 de diciembes del 

exa Resolución . 
EN ejeraao de sus atribuciones ponlendas medario Misolorón Na ADM 09 984 du 28 du marzo 
el 2003; 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR 9 sen y donebvunlos glentes 1 la Roegcasona Ue 
Delogación de Poder constante an la esuñura 
ARTICU   

  

  o Mota a. 
  

  

  

      

CoN y el An 1724 

Dr. Roberto Salgado Valdaz da Defegución do Poder oroepacda el 13 de arta ot EEN ¿qual estate pe de 19 der aros 
tontería anta el Notária 1 Cumdragósamo. 66 revoca ha tina Driogación. 

REGISTHADOH MERCANTIL ARTICULO TERCERO.- DIS Tormo 
CANTON GUAYAQUIL. ps documentos el neon da Pormas para oporar en ol Ecos se hi compa 

4. minera 4.641 bos extrafgorá MERCK SHARP A om ena AMERICAN) CORPOBARON, de 20 dq inatdo dh 
t . 1974; y, hoy, a ls ardenado ón esta Res 2.834 1973, al pedi O CUARTO.- ISFONER A 4 

  

DRA, NORMA PLAZA DE GARCIA 
REGISTRADORA MERCANTIL DEL 

TANTON GUAYAQUIL 

RAZON DE PROTOCOLIZACION.- A palición de 
DA. JUAN JOSE SALGADO, 

  

  

DA ALDO ESPINOSA, telerenta al PODER y 
4 DOHME INTER AMERICAN) CORPORATION", de la Notark i 
Se ljó vi sels mesas, segúl Lay, signad elmá 
  

  2441 Sa ar 
súmera 023943.- Quo, a dieciocho de diciambre del año dos má.- El AEGISTRADOR.- 

Dh. RAUL GAYBOR SECAJRA 
REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

REPUBLICA 
SUPENTENDENCIA DE E COMeAmaS 

RESOLUCION Na, 00.0.1J.3578 

ROBERTO SALGADO 
INTENDENTE DE COMPARIAS 0€ vea GUo 

CONSERANDO: 
QUE sa han presentado a este Despacho ies testimonios de la protocolización, otorgada ante al 

poder que el Presidente de la compañía extranjera “MERCK SHARP 8 DOHME (INTER AMERICAN) 
er contara al señor Luís Eduardo Ortiz de nacinaldad mesicana, con la solicitud 

para su 
uE el esanamera dundice de Trámtes Especiales, mediante Memorando No, SC.W. 
DicptE: 200 de 11 de diciembre del 2000, ha emitido informe favorable sobre fa suliciencia 
del mencionado Poder; 

ADM.00382 de 
del 2000; > 

RESUELVE: 

al Poder constante en la protocolizacion referida. 

a) peserda e prencorado Poder junto con esta Peso toma nota da estos o al 

Ctnlo, a 12 de marzo de 2001 

DA. OSWALDO MERA ESPINOSA 
. NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTON QUITO 

Se protocolizó anto mí, un le de elló contiero esta 0154 COPIA CERTIFICADA, firmada y sellada en 
Quito, a cinco de lebraro det año dos mil tres. 

DR. OSWALDO MEJIA ESPINOSA 
, ROTARÍO CUADRAGESIMO DEL CANTON QUITO 

NOTARÍA DECIMO SEPTIMA DEL CANTON QUITO 
de 

amplió el Art 18 de la ley Notarial, CERTIFICO 
que la copia que antecede an: nueve fojas, 

suscrita. contiene Pral de Poder General, 
Quito, a 23 de enero de 2004 

ROTARIA DECIMO SEPTIMA 
Dr. Remigio Poveda V. 

Sa otorgó ante mi, an fa de elío confiero esta PRIMERA COPÍA CERTIFICADA de la escrfura 
Pública de REVOGATORÍA DE PODER GENERAL olorgada por "MERC: 
AMERICAN) 
alos diecinueve días del mes de agosta dal dos míl cinco. 

OSWALDO MEJA ESPINOSA 
HOTARIO E CUADRAGESIMO DEL CANTÓN QUITO 

      

  

  

  

loma nolá de l 4 4 Dedos 
de Poder centenda at autor Entique Caos Fintacico Winiour de hacha 27 de letrero del 2061, 

marco Vrtour 4 
Hevocal o La 
ARTCUL Poder cu 

das tazones tespeciivas, 58 Publique, Pol UNA vaz, oa amo de o pardcos de mayor cculación e 
el Disirio Mevopolitano de Quo. 
CUMPLIDO la antador, 8 
COMUMQUESE- DADA y timada e el Pulnto Mobepoblara de Oulo, el 22 de «eptiembra d 
2005 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAMAS. 
Es el copia de los decumentos 
que reposan en los archivos de 
la Supenntendoncia do Compañlas 

Quito, a 30 de mayo to 2004 
Dr. ¿ose Córdova Casdorón 
Secrelano Ganoral, . 

de dieciocho de ponentes derma novecionios abtanta y sims, fs Sib, Toma 3, 127 del Forest 
indusinal de sgocho do dicianbro de dos rá, 15 15%, Toma A y 17 afol Requaro bgustual O 
vertimola de Ífabreta de dos mall o 4s 15, Tlumo 33 da as cumpliendo 1 lo disgaist 
ss fa resolución númaro 9505, TAES ML holecaros NUEVE de Sí INTENDENTE O 
OMPARIAS DE QUITO du 22 de plo > Quo, a nuuye de junto del ano dos Y 
o EL REGISTRADOR. 

an, Bn RAUL GAYROR SEGAA 
¡TRADOR MERCANTE 

A CANTON QU 

Quito, 27 de junio del 2008 u A 
Soros > » 4 
Federico Wntous , 

Prosanta.- <= 4 

REF: REYOCATORIA DE PODER GENERAL QUE OTGRGA LA COMPARÍA MERCK SHAIE 
FEDERICO WINTOUR. 

Da nuosira considoración: 

Per 4 o, TENIS ls E E la cotrpan: 
MERCK SHARP 4 DORME INTER AMERICAN CORPORATION) a usted anto la Notana Segura 

con flecha el 200: 27   

    

  

  

  

    

  

de Cuato, en su resolución numero 05.0.1). 3909 de fecha 22 de septembre dal 2005, tomé nota de 
la escrtura de revocatona de podar general otorgado por la compañía MERCK SHARP E DOHME 

co 15 Wo otorgada ante el Notario 
12 de da escritura de poder 

  

      

  

RAZON pa 
NO MISA OL CAGADA 

11 de Quiio, el 19 de Agosto del 2005, aj margen de la 
MERCK SHARP 4 DOHME (L Aja anar del señor Ennque Carlos 

Fedenco Wintour, atorgada anta pe el 13 dy enero del 2003, 

DRA, XIMENA MORENO DE SOLINES 
NOTARIA SEGUNDA 

derecha dol subdelagar. margen de la mscopción del permiso cuado? ON: 
4 SHARP : DOME INTER AMERICAN) DorpomariaN” de 20 da marzo de 1973; y, b) pd pa 

: A 3 CORP, d 
El apoderada lendra plana lacullad para lansagir, deste, alararso y pa de pr ARTICULO una vez, en uno. (INTER AMERICAN) a favor del señor Encque Carlos 

de ios periódicos de rayon cuculación en al Disinlo Melropotilana de Quiio Cuadragésime 
10 El apoderado ferará plenas y amplias facultadas para efectuar toda class de acios y contratos, CUMPLIDO lo anteri j 

entendiéndose como tales, comprar, vender, hipolecar, prendar, donar, bansfent, tocar toga ase COMUNIQUESE. Dada da en el Disimo Metropolitano de Quo. 
Quiso, a 28 de sepbombra del 2005 

Ecuador. Dr, Roberio Salgado Valdez 
todos los «Cos y contratos me legalmente puedan electuarsa según la legslación ecualonana, na 

por ser l. fición de 

  

Ro ñ 
ad . a Suar, nea 

Mercantil con fecha 9 89 jue: del 2000. 

Atentamento, 

ADRIÁN MÉNDEZ 
REPRESENTANTE LEGAL 
COMPAÑIA MERCK SHARP A DOHME (¡INTER AMERICAH CORP.) 

Firmar 

Sr. Enrique Carlos Federico Wintour



    

y 

¿ 
3 

1 
i 

  

Dr. Oswaldo Mejia Espinosa 

tn O A e caopiermudad Ton sir tral 21020 

      
    

            

drial doy de 

que las COPIAS FOTOSTATICAS qas anteceden. 

SELLADAS Y FIRMADAS por hu, 25 reproducción 

exazta del ORIGINAL que Ney brido a la vista, 

Quito. 2 ida 22005 Ya. sl 
po 

OR. OSINALDO MEJIA ESPINOSA 
! CANTON QUITO 

del Articuto dieciocho de la Ley/Nol 

NOTARIO CUADRAGESIMO DE 

/



er 

ZÓN DE PROTOCOLIZACIÓN: A petición de la doctora Amparo 
Romero, el día de hoy en diecisiete fojas útiles y en los registros de 
escrituras públicas de la Notaria Cuadragésima Sel Cantón Quito a mi 
cargo, protocolizo LA PRIMERA COPIA £ERTIFICADA DE LA 
ESCRITURA PÚBLICA DE REVOCATORIYDE PODER GENERAL Y 
MÁS DILIGENCIAS DE LEY, que antecede/- Quito, a siete de Agosto de 
dos mil seis.- / 

Dr. Oswaldo Meff Espinosa, 
NOTARIO CUADRAGÉSIMÓ DEL CANTÓN QUITO 

    

r 10


